CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

ver.marciel@camaraareias.sp.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº      DE 2025.

(Do Ver. Tita)

       O Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente,

indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Areias,

que determine ao setor competente da municipalidade a

realização de melhorias na Praça Santa Rita, localizada neste

Município.

As melhorias solicitadas compreendem, especialmente:

• Serviços de manutenção geral da praça, incluindo limpeza,

poda de árvores e conservação dos bancos e canteiros;

• Pintura e revitalização da quadra de esportes, visando

garantir melhores condições de uso e segurança aos

frequentadores.

Justificativa

        A Praça Santa Rita é um importante ponto de

convivência, lazer e prática esportiva para os moradores da

localidade e visitantes. No entanto, encontra-se necessitando

de reparos e manutenção para restabelecer sua boa aparência e

funcionalidade.

       A pintura e revitalização da quadra de esportes

contribuirão para o incentivo à prática de atividades físicas

e esportivas, principalmente entre crianças e jovens,

promovendo saúde, integração social e qualidade de vida.

       Assim, esta Indicação tem por objetivo atender às

reivindicações da população local e zelar pelos espaços

públicos do Município, mantendo-os em condições adequadas de

uso e conservação.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2025.

MARCIEL HENRIQUE APARECIDO LEME

Vereador – União Brasil

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
mailto:ver.marciel@camaraareias.sp.gov.br
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 282/2025
Data: 15/10/2025 - Horário: 10:32
Legislativo - IND 110/2025